
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 76     Data 06/03/2019  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: VV.F.; 

Importo: € 150,00; 
Norma o titolo: D.P.R. 151/2011; 
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: ; 
LINK: ; 

 
 
  

Oggetto:  Impegno e liquidazione somma per rinnovo CPI da 

parte del comando dei Vigili del Fuoco nella scuola 
secondaria di 1° grado sita in rione Frazzucchi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che : 

 L’edificio della scuola media è in possesso del Certificato di Prevenzioni Incendi (CPI), rilasciato 

dai vigili del fuoco emesso il 24/03/2014, giusto protocollo n° 10043, per l’attività n° 67 

sottoclasse 2 cat. B di cui al DPR 151/2011; 

 Il predetto certificato scade il prossimo 24/03/2019 e pertanto necessita rinnovarlo prima della 
naturale scadenza; 

 Con determina a contrarre n. 50 del 15/02/2019 è stato conferito incarico per rinnovo CPI 
della scuola di che trattasi al Perito Industriale Franco Alleri, abilitato a poter effettuare 
tale rinnovo; 

 Il. Perito Industriale Franco Alleri sta predisponendo apposita documentazione per il rinnovo 
CPI ai sensi dell’art. 4 del DPR 151/2011, il cui importo per il rinnovo della pratica a favore 
dei VV.F. ammonta ad €. 150,00 di cui €. 100,00 per quanto concerne l'attività 67.2B "Scuole 
di ogni ordine, grado e tipo, collegi, accademie con oltre 150 persone presenti (fino 300 
persone) ed €. 50,00 per attività 74.1.A "impianti per la produzione di calore alimentati a 
combustibile solido, liquido o gassoso con potenzialità superiore a 116 kW (fino a 350 kW); 

 che occorre, pertanto, effettuare il versamento di €. 150,00 tramite bonifico bancario su Cod. 

IBAN IT56E0760104600000016373904 intestato alla “Tesoreria Provinciale dello stato di 

Palermo” con causale “Prestazioni rese dai VVF per prevenzione incendi”; 

 che è necessario procedere all’impegno di spesa, gravandolo sul capitolo 3940 “Prestazioni di 

servizi - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali”; 

Visti: 

 Il Decreto Leg.vo n. 50/2016 e smi; 

 Il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

 La LR 12/2011; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la determinazione del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione le posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 la delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 di revisione della struttura organizzativa del Comune 

di Castellana Sicula; 

DETERMINA 

 

1  Per quanto specificato in premessa impegnare la somma di €. 150,00 di cui €. 100,00 per 
quanto concerne l'attività 67.2B "Scuole di ogni ordine, grado e tipo, collegi, accademie con 
oltre 150 persone presenti (fino 300 persone) ed €. 50,00 per attività 74.1.A "impianti per 
la produzione di calore alimentati a combustibile solido, liquido o gassoso con potenzialità 
superiore a 116 kW (fino a 350 kW), per poter procedere al versamento sul relativo C/C n° 
16373904 intestato alla “Tesoreria Provinciale dello stato di Palermo”, relativamente alla 
presentazione del rinnovo CPI presso il comando dei VVF, ai sensi dell’art. 4 del DPR 
151/2011 per la scuola secondaria di 1° grado sita in rione Frazzucchi; 

2 Gravare la suddetta cifra di €. 150,00 al cod. bilancio 01.05-1.10.04.01.003 – cap. 3940 
“Prestazioni di servizi - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali”; 

3 Versare la somma di 150,00 sul predetto C/C; 

4 Liquidare la superiore somma a favore del tesoriere comunale che provvederà al pagamento 

del suddetto bollettino; 



5 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

6 di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l'attività 

e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

7  La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di segreteria. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, __________________         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  

____________________________ 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Lire _____________ 

 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Lire  ____________ 

 

 

 
 
 

 


